
 

 1 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.:  213 20 63 776,538,533,822 
                         
             
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1956/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 25-11-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ: 1448199/21-11-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 21/11/2025. 
Στη σημερινή συνεδρίαση, λόγω απουσίας του Προέδρου κ. Νικολάου Χαρδαλιά, προεδρεύει ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Γεώργιος Μπαλάφας, ο οποίος εκλέχθηκε με την 1/2024 απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής,  σύμφωνα με την παρ. 6, άρθρο 19 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 
163/τ.Α/06-10-2023). 
 

Θέμα 51ο  
Έγκριση της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΙΩΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΔΙΑΚΙΝΔΥΝΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΠΛΗΣΙΟΝ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ ΣΤΗ ΒΑΡΗ 
ΑΤΤΙΚΗΣ» προϋπολογισμού 37.106,52 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και παραλαβή του 
αντικειμένου της σύμβασης. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Γεώργιος Μπαλάφας και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Χαρδαλιάς Νικόλαος 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 

ΑΔΑ: ΡΡΗΗ7Λ7-ΞΟΟ



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής,  ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος δίνει το λόγο 
στον κα. Ψαρομιχαλάκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 145/10 που αφορά στον «Οργανισμό της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Το αρ. 8 του Ν.4018/2011 (ΦΕΚ 215/Α’/30-9-2011) «Ρύθμιση θεμάτων της Περιφέρειας 
Αττικής». 

4. Την υπ’ αριθμ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11.05.2018)  Απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αριθ. 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ1661/Β΄/11-05-2018)» με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

5. Το Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ” (Α' 147) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, όλες τις 
κανονιστικές πράξεις που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεσή του, καθώς και τις κατευθυντήριες οδηγίες 
και εγκυκλίους που έχουν εκδοθεί για την ερμηνεία του. 
6. Τις νέες διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/2Α΄/9-82019) περί 
αρμοδιότητας του Περιφερειάρχη για τη διενέργεια απ’ ευθείας αναθέσεων. 

7. Του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α’/31-1-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών», καθώς και την Ερμηνευτική Εγκύκλιο 6 με αρ. 
πρωτ. 13400/17-4-2013 της Γ. Δ/νσης Τοπ. Αυτ/σης του Υπ. Εσωτερικών. 

8. Την αρ.πρωτ. οικ. 210588/22-01-2019 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία 
τοποθετήθηκε ο Προϊστάμενος του  Τμήματος Υδραυλικών Έργων-Λιμενικών Έργων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων στην ΠΕΑΑ. 

 

Σύντομο Ιστορικό - αντικείμενο 

Η ΚΣΕ της (Δ9) του Υπουργείου Υποδομών με το αρ. 141/2024 Πρακτικό της(ΑΔΑ: ΡΩΞ9465ΧΘΞ-
Π4Ψ, θέμα 3ο) εκχώρησε στην ΔΤΕ/ΠΕΑΑ την αρμοδιότητα εκπόνησης της μελέτης του θέματος. 
 
Με την υπ’ αριθμ. 388389/01-04-2025 απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών της 
Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 681Μ7Λ7-99Σ) με την οποία η εκπόνηση της μελέτης «ΜΕΛΕΤΗ 
ΜΕΙΩΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΔΙΑΚΙΝΔΥΝΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΛΗΣΙΟΝ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ ΣΤΗ ΒΑΡΗ ΑΤΤΙΚΗΣ» προϋπολογισμού 37.106,52 € 
(με ΦΠΑ), ανατέθηκε με τη διαδικασία των διατάξεων του άρθρου 118 του ν. 4412/2016, στην ως 
άνω αντισυμβαλλόμενη εταιρεία «SEEMAN ENVIRONMENTAL». 

 

Η δαπάνη του έργου καλύπτεται από ίδιους πόρους της Περιφέρειας Αττικής (ΚΑΕ 9762.05.070.).  

Το ιδιωτικό συμφωνητικό μεταξύ του αναδόχου σχήματος και της Περιφέρειας Αττικής υπογράφηκε 
στις 20.06.2025.  

Το οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης ανέρχεται σε 37.076,00 € (με ΦΠΑ). 

Ο συνολικός χρόνος εκπόνησης της μελέτης ανέρχεται σε (7) μήνες. 
Το αντικείμενο της μελέτης περιλαμβάνει τις απαραίτητες μελετητικές εργασίες για την επίλυση 
πλημμυρικών φαινομένων στην περιοχή πλησίον των εγκαταστάσεων της Στρατιωτικής Σχολής 
Ευελπίδων στη Βάρη, αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.   

ΑΔΑ: ΡΡΗΗ7Λ7-ΞΟΟ



 

 3 

      Πιο συγκεκριμένα προβλέπεται η μελέτη για την κατασκευή μικρών φραγμάτων ελέγχου και 
ρύθμισης των  πλημμυρικών ροών (ύψους έως 5 m) εκτός αστικού ιστού, σε κάθε εξεταζόμενη 
λεκάνη απορροής, των οποίων η διαστασιολόγηση θα πραγματοποιηθεί κατόπιν αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων της υδρολογικής προσομοίωσης που θα λάβει χώρα. 

    Η μελέτη θα εκπονηθεί σε (1) στάδιο και περιλαμβάνει Τοπογραφική και Υδραυλική Μελέτη.  

Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 814057/2-7-2025 Απόφαση της ΔΤΕ/ΠΕΑΑ εγκρίθηκε το  
χρονοδιάγραμμα της μελέτης. 

Με την Α.Π. 1373620/7-11-2025 αίτηση υποβλήθηκαν από τον ανάδοχο τα παραδοτέα της 
μελέτης, ήτοι Τοπογραφική και Υδραυλική Μελέτη. 

Και επειδή: 

Ο Ανάδοχος συμμορφώθηκε με τις συμβατικές υποχρεώσεις του κατά την εκπόνησή της μελέτης, η 
οποία παραδόθηκε εμπρόθεσμα, ποιοτικά και ποσοτικά επαρκώς. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση της μελέτης : «ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΙΩΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΔΙΑΚΙΝΔΥΝΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΠΛΗΣΙΟΝ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ ΣΤΗ ΒΑΡΗ 
ΑΤΤΙΚΗΣ» προϋπολογισμού 37.106,52 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και την παραλαβή του 
αντικειμένου της σύμβασης. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Την έγκριση της μελέτης : «ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΙΩΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΔΙΑΚΙΝΔΥΝΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΠΛΗΣΙΟΝ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ ΣΤΗ ΒΑΡΗ 
ΑΤΤΙΚΗΣ» προϋπολογισμού 37.106,52 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και την παραλαβή του 
αντικειμένου της σύμβασης. 

 
➢ Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ. Μπαλάφας Γεώργιος και Λογοθέτη 

Αικατερίνη απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μαγκανάρης Νικόλαος απέχει 

από την ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 
 
 

Ο Αντιπρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
Γεώργιος Μπαλάφας 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 
 

ΑΔΑ: ΡΡΗΗ7Λ7-ΞΟΟ


		2025-11-28T13:25:35+0200
	Athens




